
Diving club Manta s.r.o., Zborovská 1050/22, Praha 5 - Smíchov, IČO: 03583627  
mob: +420 602 256 451 (Tomáš Lev), +420 607 870 399 (Petr Mikulenka)  

 

 

 

 

 

 

 

Manta & Seals Dive Center  

Kořenského 5, Praha 5 
mail: info@dcmanta.cz 

mob: +420 602 256 451 (Tomáš Lev) 

+420 607 870 399 (Petr Mikulenka) 

Expedice Norsko - pozorování kosatek a polární záře   

Listopad 2024           1.termín 11.11.2024 - 18.11.2024          2.termín 19.11.2024 - 26.11.2024 

Ahoj potápky a polárníci,  

po velmi zdařilé expedici 2023 se chystáme tuto expedici letošní rok zopakovat. Tedy oblečme se do 
suchých obleků a vrhněte se s námi  mezi kosatky a užijte si nezapomenutelný zážitek.  

Ve spolupráci s Aurayacht nás čeká týdenní expedice s pozorováním dravých kosatek, keporkaků a jiných 
velkých savců.  
Během listopadu se u norského pobřeží objevují hejna sleďů a to je období, kdy právě velrybám a kosatkám 
začínají dny hojnosti. Velcí savci zde loví obří hejna sleďů známým způsobem bublinkových sítí, 
vyskakováním s otevřenými tlamami - něco co si zapamatujete na celý život. Nejen, že toto divadlo budeme 
moci pozorovat, ale při dobrých podmínkách si s těmito nádhernými savci i zašnorchlujeme.  

Plán expedice:  
1. den  Přílet do Tromso, transfer do Skjervoy, ubytování na lodi 
2 - 6. den    Výlety na pozorování kosatek, keporkaků a polární záře. Případně výlety po okolí.  
7. den  Návrat do Prahy  

Ubytování:  
NONOAH je 15 metrová, tříkajutová,  dvoumotorová, 23 tunová výtlačná motorová loď, určená a vybavená 
pro náročné dálkové mořské plavby.  
Loď má zásobu vody 800 l a tři nezávislé navigační systémy, stanici s trvalým příjmem meteorologických 
informací, dvě kotevní instalace, přídavný člun s přívěsným motorem, tři palubní jeřáby a řadu dalšího 
vybavení. 
Pohodlí pobytu je zajištěno dvěma okruhy teplovodního topení, kombinovaným ohřívačem horké vody o 
objemu 80 l, velkou lednicí s mrazákem a dvěma palubními generátory. 
Pro hosty jsou k dispozici dvě oddělené třílůžkové kajuty, každá se zázemím (umývárna, sprcha, WC),  
společný prostorný salon a kuchyně. Posádka lodi bydlí v další oddělené kajutě.   
Pro vyhledávání a poslouchání kytovců je instalován citlivý vědecký stereo hydrofon s výstupem i do 
reproduktorů v salonu. 
Loď je plně pojištěna, vybavená záchrannými prostředky podle oblasti plavby, dvěma záchrannými vory, 
EPIRB bójí, AIS vysílačem. 

Loď je registrována v norském registru zahraničních komerční plavidel operujících v norských vodách a plně 
vybavena podle příslušných norem. Je veda posádkou s komerčními licencemi pro arktické oblasti. 
Loď s posádkou je členem záchranného systému RS(+) pro Severní, Norské a Barentsovo moře. 



Diving club Manta s.r.o., Zborovská 1050/22, Praha 5 - Smíchov, IČO: 03583627  
mob: +420 602 256 451 (Tomáš Lev), +420 607 870 399 (Petr Mikulenka)  

   
 

  
 

 

Stravování:  
Loď má plně vybavenou kuchyň, tedy veškeré jídlo a pití  si nakoupíme předem na pevnině a budeme si 
sami vařit na lodi.  

 

 

Co budeme pozorovat? 

Kosatka je největším zástupcem čeledi delfínovití. Je všestranným predátorem stojícím na vrcholu 
mořského potravního řetězce, požírá ryby, želvy, ptáky, tuleně, žraloky a také jiné kytovce. 

Keporkak je robustní kosticový kytovec z čeledi plejtvákovitých. Vyznačuje se dlouhým sudovitým tělem o 
délce 14–15 metrů a dlouhými světlými hrudními ploutvemi, které dosahují až třetinové délky těla. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kostice_(kytovci)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kytovci
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plejtv%C3%A1kovit%C3%AD


Diving club Manta s.r.o., Zborovská 1050/22, Praha 5 - Smíchov, IČO: 03583627  
mob: +420 602 256 451 (Tomáš Lev), +420 607 870 399 (Petr Mikulenka)  

 

 

 

 

 

 



Diving club Manta s.r.o., Zborovská 1050/22, Praha 5 - Smíchov, IČO: 03583627  
mob: +420 602 256 451 (Tomáš Lev), +420 607 870 399 (Petr Mikulenka)  

 

Polární záře Aurora Borealis … tak to snad ani není třeba představovat.  

 

 

Termíny: 

1.termín 11.11.2024 - 18.11.2024 

2.termín 19.11.2024 - 26.11.2024 

Cena:  39.500,-Kč /1 osoba 

 

V cenách je obsaženo:   

Pronájem celé lodi s ubytováním v třílůžkové kajutě (7nocí)  

12 motohodin plavby na lodi Nonoah *  

služby Kapitána 

Instruktor / Divemaster Manta & Seals Dive Center 

(* 12 motohodin plavby při ceně nafty do 22NOK / l.)   

V cenách není obsaženo:  

Pojištění cestovní  

Stravování a nápoje 

Doprava z Prahy do Skjervoy a zpět (letenka + trajekt nebo bus, ubytování na cestě) 

Půjčovné suchého obleku a šnorchlovacích potřeb  

Výlety na moře jinou lodí nebo člunem než loď Nonoah.   

Doplatek za plavbu nad 12 motohodin plavby.  
(Cena motohodiny cca 1260,-Kč za 1 motohodinu při ceně nafty do 22NOK/l.) 
Případné vícenáklady mimo přístav za použití generátoru nebo topení. 

 

 

 

 



Diving club Manta s.r.o., Zborovská 1050/22, Praha 5 - Smíchov, IČO: 03583627  
mob: +420 602 256 451 (Tomáš Lev), +420 607 870 399 (Petr Mikulenka)  

 

Co sebou:   

1/ Suchý oblek a adekvátní podoblek, maska, šnorchl, ploutve - možnost zapůjčení v „Manta & Seals Dive 

Center“ – prosíme o předchozí  rezervaci do 31.5.2024  

2/ Haubna a rukavice na potápění  

3/ Teplé oblečení    

4/ náhradní oblečení a kartáček na zuby nezmiňuji :-D   

5/ jídlo a nápoje – nakoupí se na místě, dle domluvy celé posádky.  

6/ pas, pojištění cestovní  

Šnorchlování mezi kosatkami a keporkaky bude uskutečněno v případě vhodného počasí a za 

dodržení veškerých doporučujících a bezpečnostních pravidel.   

 

Platby:  

1. Rezervační záloha 10.000,-Kč ihned 

2. Záloha ve výši 15.000,-Kč splatná do 31.5.2024  

3. Doplatek 14.500 Kč splatný do 15.8.2024   

 

Platbu prosím převeďte na číslo účtu: 2801172450 / 2010 
Do zprávy příjemce uveďte: vaše jméno + Norsko  202411 

Variabilní číslo: uveďte datum narození ve formátu DDMMRRRR    

 

Zároveň berte na vědomí, že rezervace je nevratná – tedy při stornování výletu po datech jednotlivých 
záloh 31.05.2024 z vaší strany, částka propadá. Je však možností svojí účast někým nahradit, což je ale 
v kompetenci původního rezervujícího.  

 

V případě dotazů či nejasností jsme vám plně k službám.  

 

Za Manta & Seals Dive Center       
Tomáš a Petr           

www.potapeni.shop        

 

 

http://www.potapeni.shop/

